



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Opcjonalnie: Człowiek - najlepsza inwestycja!

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## OPIS DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU „UCZYĆ SIĘ, ALE JAK?”

Od 1 marca 2011 roku rozpoczęła się realizacja projektu „Uczyć się, ale jak”. Projekt realizowany w ramach Priorytetu nr IX, Działania nr 9.1, Poddziałania 9.1.2 **Priorytet IX** Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, **Działanie 9.1** Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, **Poddziałanie 9.1.2** Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Głównym realizatorem projektu jest **Stowarzyszenie Q Zmianom** w partnerstwie z **Miastem Mińsk Mazowiecki**. Działania projektu będą realizowane wśród 440 uczniów klas 5 i 6 z dwóch szkół podstawowych z terenu miasta: Szkoły Podstawowej nr 1(120 uczniów i uczennic) i Szkoły Podstawowej nr 2(320 uczniów i uczennic).

### Główne działania przewidziane projektem:

- Cykl trzech spotkań **warsztatowych** po pięć godzin lekcyjnych dla uczniów klas 5 i 6 z SP1 i SP2. Każda klasa podzielona na dwie grupy warsztatowe. Cel główny to polepszenie średnich wyników w nauce oraz pokazanie sposobów efektywnego uczenia. Tematy spotkań: „Żeby się chciało, gdy się nie chce”, „Jak się uczyć?”, „Triki – Mnemotechniki”.
- W celu wyrównania szans edukacyjnych 45 dzieci (SP1-15, SP2- 30) o niskich wynikach w nauce zostanie objętych wsparciem w postaci 10 godzin indywidualnych korepetycji rozwijających jedną z kompetencji kluczowych.
- Dwa dwudniowe(8 godzinne) **szkolenia** dla 24 nauczycieli klas 4-6 z Mińska Mazowieckiego. Jedno ze szkoleń będzie dotyczyło pracy z trudnymi przypadkami i motywowania uczniów do nauki, drugie - zastosowania mnemotechnik i metod aktywnych w pracy nauczyciela.
- Zostanie zorganizowane **Seminarium**, którego uczestnikami będzie około 30 pracowników oświaty i samorządu z terenu miasta Mińsk Mazowiecki.